
FARMACIE COMUNALI SCANDIANO 

Azienda Speciale 

C.FISC / P.IVA 03072780350 

 

VERBALE      

  DELL’ADUNANZA N° 2   

  Seduta del 25/11/2024   

 

Oggi, 25 novembre 2024  alle ore 18:00  in  modalità videoconferenza a mezzo collegamento con 

sistema MS-Teams: 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

(RIUNITOSI IN 1° CONVOCAZIONE) 

Premesso che 

il Consiglio di Amministrazione è stato convocato in data 21.11.2024 nei modi e termini di legge, in 

adunanza ordinaria, per trattare delle materie di sua competenza debitamente iscritte in apposito 

O.D.G. con l’intervento dei Signori: 

Algeri Ivana  Presidente  Presente 

Bedenghi Roberto Consigliere Presente  

Laberenti Elena  Consigliera Presente  

 

Partecipa alla riunione Carlo Bergamini, Direttore dell’Azienda  

Su invito della Presidente partecipa  alla riunione la D.ssa Federica Manenti (Direttore operativo 

dell'Unione Tresinaro Secchia). 

Il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale Farmacie Comunali Scandiano è stato 

convocato dalla presidente del CdA dell’Azienda, al fine di discutere i seguenti punti all’ordine del 

giorno: 

1. Approvazione verbale della seduta precedente 

2. Affidamento contratto di brokeraggio assicurativo per la stipula delle polizze a copertura dei 

rischi aziendali 

3. Affidamento del servizio di conto corrente bancario 

4. Nomina del “RASA” per l’iscrizione azienda al registro delle stazioni appaltanti 

5. Varie ed eventuali 

 

La Presidente, avendo constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, accerta la legalità 

dell’adunanza e constata che il Consiglio di Amministrazione è regolarmente costituito e in numero 

per deliberare.  

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta della Presidente, incarica per la redazione del verbale 

della presente seduta, in qualità di Segretario del Consiglio di Amministrazione, Carlo Bergamini, il 

quale accetta. 

Introduce l’incontro la Presidente Algeri esponendo  il punto n° 1  all’ordine del giorno 

 



 

****************************************************************************** 

(OMISSIS) 

DELIBERAZIONE N. 5 

Nomina del “RASA” per l’iscrizione azienda al registro delle stazioni appaltanti 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto il regolamento degli appalti pubblici e le disposizioni vigenti in materia; 

preso atto della necessità di registrare l'Azienda Speciale Farmacie Comunali Scandiano come 

stazione appaltante presso il sistema AUSA (Anagrafe Unica Stazioni Appaltanti), al fine di poter 

partecipare e gestire in autonomia le procedure di gara; 

Considerato che il servizio qualificazione consente l’invio della domanda di iscrizione nell’elenco 

delle stazioni appaltanti qualificate ai sensi degli artt. 62 e 63 del D.Lgs. 36/2023; 

Considerato inoltre che ai servizi può accedere il soggetto nominato dalla stazione appaltante quale 

responsabile per l’Anagrafe Unica (R.A.S.A.) che provvederà alla verifica ed al successivo 

aggiornamento delle informazioni presenti nell’AUSA e all’invio della domanda di qualificazione; 

considerato che, in qualità di Direttore dell'Azienda Speciale, il sig. Carlo Bergamini ha il mandato 

di rappresentare l'ente nelle operazioni amministrative e burocratiche; 

 

DELIBERA 

 

- nomina del Direttore Carlo Bergamini quale R.A.S.A.  dell’Azienda Speciale Farmacie 

Comunali Scandiano 

- di autorizzare il Direttore Carlo Bergamini a procedere con la richiesta del codice AUSA per 

l’Azienda Speciale Farmacie Comunali Scandiano, in qualità di stazione appaltante, al fine 

di poter partecipare alle gare pubbliche e gestire le procedure di appalto in autonomia. 

- Il Direttore Carlo Bergamini è altresì autorizzato a compiere tutti gli atti e le formalità 

necessarie per completare l'iscrizione nell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) 

e ad effettuare ogni altra operazione che si renda necessaria per la gestione delle gare di 

appalto, compresa la necessaria qualificazione inoltrando la domanda di iscrizione 

nell’elenco delle stazioni appaltanti qualificate ai sensi degli artt. 62 e 63 del D.Lgs. 36/2023. 

 

Non essendo previsti ulteriori argomenti da trattare, la Presidente Algeri dichiara chiusa la seduta 

alle ore 18,45 

 

IL SEGRETARIO 

(Carlo Bergamini) 

LA PRESIDENTE 

(Ivana Algeri) 

 


